Disposições relativas ao Objeto. 

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de solução de rede wireless, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.1.1. Valor Total Estimado: R$ 6.585.641,52 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), sendo este o VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA ACEITÁVEL. 

1.1.1.1. A proposta de preço para cada item não deverá ser superior ao preço máximo fixado no ANEXO - 
DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS LICITADOS. 

1.2. A licitação será dividida em itens, conforme ANEXO - DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS LICITADOS, facultando-se

[...]

adjudicatário e aceita pela Administração. 

17.3. Caso seja firmado Termo de Contrato, o prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, prorrogável 
conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. 

17.4. Para os itens ou Lotes/Grupos com valor até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), na forma do artigo 62 
da lei 8.666/93, o Termo de Contrato PODERÁ ser substituído por Notas de Empenho, aplicando-se, no que couber, o 
disposto no artigo 55 da lei 8.666/93. 

17.5. O Aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida à empresa adjudicada, implica no

[...]

Descrição do objeto: solução de rede wireless, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas 
estabelecidas neste Termo de Referência e na DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS LICITADOS, anexos do edital deste 
pregão. 

1.1.1. Valor Total Estimado: R$ 6.585.641,52 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), sendo este o VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA ACEITÁVEL. 

1.2. A proposta de preço para cada item NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR AO PREÇO MÁXIMO FIXADO no ANEXO - DESCRIÇÃO 
DETALHADA DOS ITENS LICITADOS. 

2 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO DE TIC